
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-UBND Ba Dinh, ngày         tháng 10  năm 2025 

  

    KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra công tác quản lý, bảo vệ rừng của các đơn vị chủ rừng trên 

địa bàn xã Ba Dinh 
 

 

- Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

- Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Thực hiện Công văn số 2582/UBND-NNMT ngày 17/9/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn 

tỉnh.  

Để kịp thời nắm bắt tình hình quản lý, bảo vệ rừng của các chủ rừng được 

Nhà nước giao rừng trên địa bàn xã; công tác phối hợp các lực lượng trong công 

tác quản lý, bảo vệ rừng. UBND xã Ba Dinh xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra 

công tác bảo vệ rừng của các đơn vị chủ rừng trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

- Đánh giá thực trạng công tác quản lý, bảo vệ rừng của các đơn vị chủ 

rừng (Trạm quản lý, bảo vệ rừng khu vực Ba Tơ, cộng đồng, hộ gia đình được 

Nhà nước giao rừng); 

- Phát hiện, chấn chỉnh, xử lý hoặc kiến nghị xử lý các tồn tại, vi phạm 

(nếu có) trong quá trình quản lý, bảo vệ rừng của các đơn vị chủ rừng; 

-  Nâng cao trách nhiệm quản lý Nhà nước trong lĩnh vực lâm nghiệp xã; 

tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra bảo vệ rừng để kịp thời phát hiện, ngăn 

chặn, xử lý các hành vi xâm hại rừng để giữ vững an ninh trật tự trên địa bàn xã, 

góp phần bảo vệ rừng bền vũng, nâng cao chất lượng rừng. 

 2. Yêu cầu 

Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ, phương tiện, lương thực, thực phẩm phục vụ tốt 

cho hoạt động tuần tra, kiểm tra, xác minh các đối tượng vi phạm (nếu có); tuyệt 

đối đảm bảo an toàn về người và tài sản của lực lượng tham gia; thực thi công vụ, 

nhiệm vụ đúng pháp luật.  

II. Thời gian và địa điểm 

- Ngày 09-10/10/2025 (02 ngày) tại tiểu khu 360-352; 

- Ngày 15-16/10/2025 (02 ngày) tại tiểu khu 368; 

- Ngày 21-22/10/2025 (02 ngày) tại tiểu khu 355; 

- Ngày 29-30/10/2025 (02 ngày) tại tiểu khu 377A. 
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Các thành phần tập trung tại nhà văn hóa thôn Ba Nhà lúc 7h30 phút các 

ngày kiểm tra sau đó đi thực địa. 

III. Lực lượng, công cụ hỗ trợ và phương tiện tham gia 

1. Lực lượng tham gia  

- Đại diện lãnh đạo UBND xã (phụ trách); 

- Đại diện lãnh đạo Phòng kinh tế phụ trách; 

- Đại diện BCHQS xã; 

- Đại diện Công an xã; 

- Mời Kiểm lâm làm việc tại địa bàn; 

- Mời đại diện lãnh đạo và viên chức chuyên trách Trạm quản lý, bảo vệ 

rừng khu vực Ba Tơ; 

- Hộ bảo vệ rừng; 

- Cộng đồng dân cư các thôn. 

2. Công cụ hỗ trợ: Sử dụng theo trang cấp của từng lực lượng. 

3. Phương tiện: Lực lượng tham gia tự chuẩn bị phương tiện. 

IV. Kinh phí 

Sử dụng nguồn kinh phí đã giao cho phòng Kinh tế được UBND xã phân 

bổ tại Quyết định 224/QĐ-UBND ngày 05/8/2025.  

V. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Kinh tế xã lập dự toán hỗ trợ cho các thành phần tham gia kiểm tra 

công tác bảo vệ rừng của các đơn vị chủ rừng trên địa bàn xã đúng quy định. Phối 

hợp với Kiểm lâm làm việc tại địa bàn chuẩn bị máy định vị GPS, bản đồ, các 

trang thiết bị, hồ sơ phục vụ cho công tác kiểm tra quản lý, bảo vệ rừng. 

- Các đơn vị chủ rừng có trách nhiệm cung cấp hồ sơ, báo cáo, tạo điều 

kiện cho tổ kiểm tra làm việc. 

- Lực lượng tham gia truy quét bảo vệ rừng thực thi công vụ, nhiệm vụ 

đúng quy định của pháp luật. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra công tác quản lý, bảo vệ rừng của 

các đơn vị chủ rừng năm 2025 trên địa bàn xã Ba Dinh. Yêu cầu các thành phần 

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

 
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng Ủy xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Công an, BCH Quân sự xã; 

- Kiểm Lâm Khu vực XIV; 

- Trạm QLBV rừng khu vực Ba Tơ; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, PKT (Quynh). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Quang Trung 
 

(Báo cáo) 
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